
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /  О/- № Л  $
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 3 февраля 2021 г. 

№ 99 «Об утверждении реестра озеленённых территорий, 
расположенных в муниципальном образовании Тимашевский район»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», 
Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 г. № 2695-КЗ «Об охране 
зеленых насаждений в Краснодарском крае», постановлениями администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 4 июня 2020 г. № 601 
«Об утверждении порядков осуществления инвентаризации озеленённых 
территорий и ведения реестра озелененных территорий, расположенных в 
муниципальном образовании Тимашевский район», от 16 июля 2020 г. № 722 
«Об организации проведения инвентаризации озеленённых территорий, 
расположенных в муниципальном образовании Тимашевский район», на 
основании паспортов озелененных территорий, на основании акта обследования 
территории, занятой зелеными насаждениями, от 17 декабря 2021 г., а также в 
целях учёта и осуществления текущего контроля за состоянием зеленых 
насаждений на территории муниципального образования Тимашевский район 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 3 февраля 2021 г. № 99 «Об утверждении 
реестра озеленённых территорий, расположенных в муниципальном 
образовании Тимашевский район», изложив приложение к постановлению в 
новой редакции (прилагается).

2. Отделу по делам ГО и ЧС, вопросам казачества администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Денисенко Д.С.) обеспечить 
размещение реестра озеленённых территорий, расположенных в муниципальном 
образовании Тимашевский район, с учётом внесенных изменений на 
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок 
до 1 февраля 2022 г.



2

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в сети «Интернет».

4. Организационному отделу администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее 
постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях 
МБУК «Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека 
муниципального образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, 
пер. Советский, д. 5 и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры 
имени В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
настоящего постановления в здании администрации муниципального 
образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103,

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
каб. 33.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от

«Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 03.02.2021 №99 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от - / №  А  $  )

РЕЕСТР
озеленённых территорий, расположенных в муниципальном образовании Тимашевский район

£ 1 Место расположения 
земельного участка

Общая 
площадь 

земельного 
участка, 
занятого 

озелененной 
территорией 

1 га

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Имущ ественн 
ые права

Вид, наименование 
озеленённой 

территории (парк, 
сад, сквер, бульвар, 

аллея и др.)

Кадастровый номер 
земельного участка 

(при наличии)

Характеристика зеленых насаждений

Убыло 
зеленых 

насаждени 
й, шт.

Высажено 
зеленых 

насаждены 
й, шт.

Информац 
ия о 

выданных 
порубочны 
хбилетах  

(с
указанием 

даты и 
номера)

Информация 
о выданных 
разрешениях 
на пересадку 
(с указанием 

даты и 
номера)

Ж изненная форма 
(деревья, 

кустарники, 
полукустарники, 

лианы и др.)

Кол-во
деревьев,

шт.

Кол-во 
кустарник 

ов, шт.

Кол-во 
цветнико 

в, кв.м

Кол-во газонов, 
кв.м

Видовой состав 
(хвойные, 

лиственные, 
плодовые, 
цветущие)

Породный состав 
(указать породы 
всех растений, 

произрастающих 
на озелененной 

территории)

Средний возраст 
зеленых

насаждений, лет 
(ориентировочно, 

периодом, по 
жизненным 

формам)

Природоохранный 
статус (при 
наличии)

Т и м аш евск ое городское поселение

1
Краснодарский край, г. Тнмашевск, 

ул. Ленина, 144 Л
0.2

12.0 земельные 
участки (те рритории) 
общего пользования

Постоянное
(бессрочное)
пользование “ ”р 23:31:0313026:327

деревья, кустарники.
35 31 140,8 1510.4 хвойные, лиственные

береты, туя, клен, 
церцис, липа, сосна, ель, 

рябина
10

2
Краснодарский край, г. Тнмашевск, 

ул. Мельничная, 28 К
0,5

12.0 земельные 
участки (территории) 
общего пользования

собственность
поселения „ „ к 23:31:0312046:27(1 деревья 68 - 2489.3 хвойные, лиственные туя, каштан, акация. 48

3
Краснодарский край, г. Тнмашевск, 

ул. Красная. 105 М
2.26

12.0 земельные 
участки (территории) 
общего пользования

собственность
поселения

23:31:0313026:192 Деревья 359 195,4 229702 хвойные, лиственные

ясень, липа, ель, берета, 
акация, катальпа, 
черемуха, рябина, 

церцис, туи, платан, 
келейтерия, голубая ель, 
клен, каштан, туя коника

45

4
Краснодарский край, г. Тнмашевск, 

ул. Красная, 101 А
0.19

12.0 земельные 
участки (территории) 
общего пользования

собственность
поселения " ”р 23:31:0313026:188 деревья 33 36 1326,7 хвойные, лиственные ель, липа, береза 39



2

Характеристика зеленых насаждений
Информац 

ия о 
выданных 
порубочны 
х билетах

(с
указанием 

даты и 
номера)

№

п/п
Место расположения 
земельного участка

Общая 
площадь 

земельного 
участка, 
занятого 

озелененной 
территорией 

, га

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Имущественн 
ые права

Зид, наименование 
озелененной 

территории (парк, 
сад, сквер, бульвар, 

аллея и др.)

Кадастровый номер 
земельного участка 

(при наличии)

Жизненная форма 
(деревья, 

кустарники, 
полукустарники, 

лианы и др.)

Кол-во
деревьев,

шт.

Кол-во 
кустарник 

ов, шт.

Кол-во 
цветнико 

в ,  к в .  м

Кол-во газонов, 
кв.м

Видовой состав 
(хвойные, 

лиственные, 
п л о д о в ы е ,  

цветущие)

Породный состав 
(указать породы 
всех растений, 

произрастающих 
на озелененной 

территории)

Средний возраст 
зеленых

насаждений, лет 
(ориентировочно, 

периодом, по 
жизненным 

формам)

Природоохранный 
статус (при 
наличии)

Убыло 
зеленых 

насаждени 
й, шт.

Высажено 
зеленых 

насаждени 
й, шт.

Информация 
о выданных 
разрешениях 
на пересадку 
(с указанием 

даты и 
номера)

5
Краснодарский край, г. Тимашевск, 

ул. Красивая, 33
0,92

12.0 земельные 
участки (территории) 
общего пользования

собственность
поселения

курган 23:31:0315006:265 деревья 187 9768,3 хвойные, лиственные

сосна, береза, липа, ель, 
голубая ель, келейтерия, 

клен, катольпа, туя, 
яблоня, сирень

27

6
Краснодарский край, г, Тимашевск, 

ул. Парковая, 10 Л
3.14

12.0 земельные 
участки (территории) 
общего пользования

собственность
“•* 23:31:0307022:23 деревья 314 150 27600 хвойные, лиственные

платан восточный, 
сафара японская, 

тюльпановое дерева, 
липа, клен фрммана,

клен остролистый, луб
красный, яблоня, береза, 
можжевельник скальный

15

7 Краснодарский край. г. Тимашевск, 
ул. Красная, 8 А

3,32
12.0 земельные 

участки(территории) 
общего пользования

парк 23:31:0311031:131 деревья 466 97.3 28739,5 хвойные, лиственные

шелковина, ясень, ель, 
туя, акация, липа, береза, 

орех, катальпа, граб, 
тополь, сафара японская, 

сосна, платан

48

10,53 X X X X X 1462 31 619.5 94404.4 X X X X X X

Д ер бен тск ое сел ь ск ое  поселение

9

Краснодарский край, Тимашевскнй 
район, Дербентское сельское 

поселение, х. Танцура-Крамарекко, 
ул.Совстская, 11 Б

1,081
12.0 земельные 

участки (территории) 
общего пользования

собственность
поселения

„.рк 23:31:0805013:453 деревья 96 хвойные, лиственные
акация, липа, каштан, 
ясень, тополь, клен. 3-80

1,081 X X 96 0 0 X X X X

Д н еп ровск ое сел ь ск ое поселение

10

Краснодарский край, Тнмашепский 
район. Днепровское сельское 

поселение, ст. Днепровская, ул. 
Ленина, 59А

1,3767
12.0 земельные 

участки (территории) 
общего пользования

собственность
поселения

„.рк 23:31:0202006:300 деревья 90 26 222 500 хвойные, лиственные

Клен, липа, ель, сосна, 
ясень, можжевельник, 
туя, самшит, бирюча, 
барбарис, черемуха, 

каштан

16-42

11

Краснодарский край, Тимашевскнй 
район. Днепровское сельское 

поселение, ст. Днепровская, ул. 
Ленина, 70А

0,3597
12.0 земельные 

участки (территории) 
общего пользования

собственность
поселения

мемориальный комплекс 23:31:0202008.301 деревья 63 хвойные, лиственные 16-38

12

Краснодарский край, Тимашевский 
район. Днепровское сельское 

поселение, ст. Днепровская, ул. 
Степанова, 51А

0,3758
12.0 земельные 

участки (территории) 
общего пользования

собственность
поселения “”р 23:31:0202003:159 деревья 27 лиственные 36

13
Краснодарский край, Тимашевский 

район. Днепровское сельское 
поселение, х. Ленина, ул. Ленина, 10Б

0,9555
12 0 земельные 

участки (территории) 
общего пользования

собственность
поселения „ ,р . 23:31:0207001:340 деревья 36 лиственные 31

14
Краснодарский край, Тимашевскнй 

район. Днепровское сельское 
поселение, х. Ленина, ул. Ленина, ЮГ

0,0445
12.0 земельные 

участки (территории) 
общего пользования

собственность
поселения

памятник 23:31:0207001:339 деревья 15 лиственные тополь, липа 31

15
Краснодарский край, Тимашевский 

район, Днепровское сельское 
поселение, х. Калинина ул. Мира 1А

0.0206
12.0 земельные 

участки (территории 
общего пользования

собственность
поселения “ «р

23:31:0204001:416 деревья 18 лиственные каштан, липа 28

3,1328 » * X X 249 26 222 500 X X X X X X



в

№

п/п
Место расположения 
земельного участка

Общая 
площадь 

земельного 
участка, 
занятого 

озелененной 
территорией 

, га

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Имущественн 
ые права

1ид, наименование 
озеленённой 

территории (парк, 
сад, сквер, бульвар, 

аллея и др.)

Характеристика зеленых насаждений

Убыло 
зеленых 

насаждени 
й, шт.

Высажено 
зеленых 

насаждени 
й, шт.

Информац 
ия о 

выданных 
порубочны 
х билетах 

(с
указанием 

даты и 
номера)

Информация 
о  выданных 
разрешениях 
на пересадку 
(с указанием 

д а т а  и 
номера)

Кадастровый номер 
земельного участка 

(при наличии)

Жизненная форма 
(деревья, 

кустарники, 
полукустарники, 

лианы и др.)

Кол-во
деревьев,

шт.

Кол-во 
кустарник 

ов, шт.

Кол-во 
цветнико 

в, кв.м

Кол-во газонов, 
кв.м

Видовой состав 
(хвойные, 

лиственные, 
плодовые, 
цветущие)

Породный состав 
(указать породы 
всех растений, 

произрастающих 
на озелененной 

территории)

Средний возраст 
зеленых

насаждений, лет 
(ориентировочно, 

периодом, по 
жизненным 

формам)

Природоохранный 
статус (при 

наличии)

сельск ое поселен ие К убанец

16
Краснодарский край, Тимашевский 

район, сельское поселение Кубанец, 
хут.Беднягииа, пср.КрасныЙ, 3

1.5
12.0 земельные 

участки (территории) 
общего пользования

собственность
поселения „,рк 23:31:0902014:657 деревья 282 хвойные, лиственные

береза, акация, катвльпа, 
тополь, орех, клен, дуб. 

ива, сосна, туя
50

17
Краснодарский край, Тимашевский 

район, сельское поселение Кубанец, 
хут.Беанягина, пор.Юбилейный, 4В

1.569
12.0 земельные 

участки (территории) 
общег о пользования

собственность
поселения парк 2331:0902014:658 деревья 98 40 247 хвойные, лиственные

береза, акация, липа, 
катальла, ясень, рябина, 
тополь, клен, черемуха, 

ель голубая, туя

40

3,069 X X X X X 380 0 40 247 х X X X X

М едведов ск ое сел ь ск ое поселение

18
Краснодарский край, Тимашевский 

раНон,ст-ца Мсдвсдовская, 
ул. Пушкино, ЗГ

1.94Н1
3.6.2 Парки культуры 

и  отдыха
собственность

поселения „,р« 23:31:1002010:363 деревья, кустарники 116 35
хвойные, лиственные, 

цветущие
ель, ель голубая, береза, 

каштан, сирень 25 24 от 10.10.2021 
№ 7

19
Краснодарский край, Тимашевский 

район, ст-ца Медвсдовская, 
ул. Ленина, 77Б

1,3782
3.6.2 Парки культуры 

и отдыхи
собственность

поселения „„р.
23:31:1002038:290 деревья 281

лиственные, цветущие, 
плодовые

каштан, орех, акация, 
шелковица

50

20
Краснодарский крой, Тимашевский 

район, ст-ца Мелведовская, 
ул. Баррикадная, 2Г,

2,4181
12.0 земельные 

участки (территории) 
общего пользования

собственность
поселения

23:31:1002052876 деревья, кустарники 60 20 лиственные, плодовые, 
цветущие

акация, каштан, ясень, 
шелковица, абрикос, 
вишня, слива, сирень

20

21
Краснодарс кий край, Тимашевский 

район, Медведовс кое cm, хут. 
Ленинский, ул. Центральная, 128Б

0,4838
12.0 земельные 

участки (территории) 
общего пользования

собственность
поселения Ш|Ж 23 31:1005002:483 деревья 100 лиственные, цветущие

каштан, акання. липа.
40

22
Краснодарский край, Тимашевский 

район, Медведовское cm, хут. 
Большевик, ул. Лазурная, 49Д

0,4836
12.0 земельные 

участки (территории) 
общего пользования

собственность
поселения ,,„рк

2331:1003001:1056 деревья, кустарники 22.0 30
лиственные, хвойные, 

цветущие сирень 50

23
Краснодарский край, Тимашевский 

район, ст-ца Мелведовс кая, 
улЛеиина, 81 А

1,5458
12.0 земельные 

участки (территории) 
общего пользования

собственность
поселения сквер 2331:1002038396 деревья 105 лиственные, цветущие каштан, орех, акация 50

8,2576 X X X X 882 85 0 0 X X X X X X

Н оволен ин ск ое сел ь ск ое поселение

24

Краснодарский край, Тимашевский 
район, Новоленннскос сельское 

поселение, хут.Ленннскнй, 
ул.Космонавтов, 1Г

0,673
12.0 земельные 

участки (территории) 
общего пол)>зопация

Постоянно
(бессрочное)
пользование

сквер 2331:0402009:129 деревья, кустарники 64 73 3500
хвойные, лиственные, 

цветущие

Барбарис, клен, 
можжевельник, сосна, 

туя, бобовник, черемуха, 
пихта, тюльпановое 
дереио, магнолия, 

форзиикя, гортензия, 
павловння

5 13 150

0.673 X X X X X 64 73 0 3500 X X X X X X

Н овокор сун ск ое сельск ое поселение

25

Краснодарский край, Тимашевский 
район, Новокорсунское сельское 

поселение, ст-ца Новокорсунская. 
улЛенина, 10 Д

0,8097

для размещения 
объектов 

рекреационного 
нахлачения

Постоянно
(бессрочное)
пользование “ “ Р

2331:0502014:175 деревья 46 лиственные
липа, береза, ива, 
ясень, катвльпа

12 14

26

Краснодарский край, Тимашевский 
район, Новокорсунское сельское 
поселение, ст-ца Новокорсунская, 

ул.Красная, 2 А

0,0536
12.0 земельные 

участки (территории 
общего пользования

аллея 2331:0502040:58 деревья 28 лиственные береза

0,8633 X X X X X 74 0 0 0 X X X X



^ 1 М есто расположения 
земельного участка

Общая 
площадь 

земельного 
участка, 
занятого 

озелененной 
территорией 

, га

Вид
разрешенного
использования

земельного
участка

Имущ ественн 
ые права

Вид, наименование 
озеленённой 

территории (парк, 
сад, сквер, бульвар, 

аллея и др.)

Кадастровый номер 
земельного участка 

(при наличии)

Характеристика зеленых насаждений

Убыло 
зеленых 

насаждени 
й, шт.

Высажено 
зеленых 

насаждени 
й, шт.

Информац 
ия о 

выданных 
порубочны 
х  билетах

(с
указанием 

даты и 
номера)

Информация 
о выданных 
разрешениях 
на пересадку 
(с указанием 

даты и 
номера)

Ж изненная форма 
(деревья, 

кустарники, 
полукустарники, 

лианы и др.)

Кол-во
деревьев,

шт.

Кол-во 
кустарник 

ов, шт.

Кол-во 
цветнико 

в, кв.м

Кол-во газонов, 
кв.м

Видовой состав 
(хвойные, 

лиственные, 
плодовые, 
цветущие)

Породный состав 
(указать породы 
всех растений, 

произрастающих 
на озелененной 

территории)

Средний возраст 
зеленых

насаждении, лет 
(ориентировочно, 

периодом, по 
жизненным 

формам)

Природоохранный 
статус (при 

наличии)

П оселковое сельск ое поселен ие

29

Краснодарский край, Тимашевский 
район. Поселковое сел1>ское 

поселение, п.Совстс.кий, уп Ленина, 19 
И

4

12.0 земельные 
участки (территории) 
общего пользования, 
3.6.2 Парки культуры 

к отдыха

собственность
поселения „ч* 23:31:0702002:1166 деревья, кустарники 460 91 370

хвойные, лиственные, 
плодовые, цветущие

ясень, клен, липа, берещ, 
тополь белый, 

шелковица, туя, ель, 
сирень, можжевельник, 

барбарис

2 -3 5

28

Краснодарский край, Тимашевский 
район. Поселковое сельское 

поселение, п.Комсомольский, 
ул.Ммра, 73 А

1,5
12.0 земельные 

участки (территории) 
общего пользования

собственность
поселения парк 23:31:0707001:386 деревья 389 лиственные ясень, акация, каркас 

сетчатый
50

54 X X X X X 849 91 370 0 X X X X X X X

Роговск ое сельск ое поселен ие

29
Краснодарский край, Тимашевский 

район, Роговс кое сельское поселение, 
ст-ца Роговская, ул Ленина, 101 А

1,8905
12 0 земельные 

участки (территории) 
общего пользования

собственность
поселения „р. 23:31:0109002:101 деревья, кустарники 152 4 30 800 хвойные, лиственные

платан, ель, туя, клеи, 
липа, каштан, черный 16-42

30

Краснодарский край, Тимашевский 
район. Роговс кое сельское поселение, 

■ ст-ца Роговская, 
ул.Коммунистическая, 49

1,9
12.0 земельные 

участки (территории) 
общего пользования

роща 23:31:0109015.22 деревья 195 1200 лиственные тутовник, орех 45

зм 347 30 2000

Итого по поселениям 36 ,9 X » X 44 0 3 ,0 310 ,0 1 2 8 1 4 100651 ,4 X X X X X X

О собо охр ан яем ы е природны е территории реги ональн ого  и м естного зн ачени я

1
Краснодарский край, Тимашевский 

рийон, кут.НсзайманопскнЙ,
ул.Красная

2,38 3.6.2 Парки культуры 
и отдыха

собственность
поселения

„„рк 23:31:0000000:2367 деревья 259 1250 лиственные

рябина, можжевельник, 
катальпа, боярышник, 

церцис, черемуха, 
каштан, акация, тополь, 

ива, гибис кус-, туя

3 -3 5

2
Краснодарский крой, Тимашевский 

район, Роговское сельское поселение, 
секция 27 контур 18

3,9
12.0 Земельные 

участки (территории) 
общего пользования

собственность
поселения

древесно-кустарниковая
растительность

23:31:0101008:403 деревья 375 лиственные ясень, акация 16-42

И того по О О П Т 6 ,28 X X
•

X X 634 0 0 1250 X X X X X X X

И того по м ун иципальном у 
образованию  

Т и м аш евский  район
43,2 X X X X X 5037 310 1281,5 101901,4 X X X X X X X X

».

Заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Мелихов


